Vt hoc placius explicemus, nota quod circa

D. 14 verba haec narrat aliqua difficultas, vñsum estenim Manichæo Hæretico Fausto Euangelij. 33. lli infenso hosti, D. Matth. & Luca, in veritate ill's posse argui contradictionis. ita D. Faust. 2. Augustinus testatur, vbi contra eundem scribit. 2. item Dicebat enim hos duos Euangeli stas inscriben- lib. 2. de da hac de Centurione historia-minime conuenient. Confut. E. re. Matthaeus enim de eo narrat; Accessit ad eum Centurio. D. vero Lucas, non enim accessit filii, sed misisse dicit. Seniores Iudaorum: Misisti ad eum seniorum Iudorum. Accedit, & non accessit, maxime differantur. Porro non sibi haec contradicunt.

Primo: an ignoras non esse mendacii argumentum, vnam eandemque rem diuersis nar- Gondi- bari verbis? cum hoc in risipio experiaris, si hanc "enim, em vnam, quæ tibi contigit primum Eun. "narraveris, si eandem denuo referre volens, gel. de impossibili tibi dixeris, eam ita uniformiter ei- ficeat, & ad rem optimè expendit, id quod Spiritus. accell. "S. narrat: Misit Abraham O. conomum suum Lib. ap. "Elizez Metopotamiam, vt filio suo Isaac pro- "videat uxorem; utrumque inter Abraham & Elizez intercederunt verba plurima, dum ex eo Abraham postulat iuramentum, dum dicit: "ponit quid ei sit agendum, si venire mulier "reueratur, aut parentes eam dare noluerint. Iter suum seruus aggreditur, & Rebeccæ occurrit "virgini pulcherrimæ, circa aquarum fontem; "quam cum agnouisset, recte in domum Nachor patris eius tendens, cui cum itineris sui causam "expofuisset, nimis le miserum ab Abraham, "filio suo Isaac, vxoris conquiendæ causa; & "referens mutuum colloquio inter Abraham & se, clare videbis, quod eandem rem narrat "in substantia quidem; licet verbis planè non idem: cum tamen esset ille ipse, qui cum Abraham fuerat collocutus, deinde Scriptor "huius colloquio inter Abraham & Elizez, idem "fuit, tempe Moyses. Nemo enim tam vni- "miser vñnam eandemque rem narrat, modo hic, "modo ibi: utrobique eadem prouersus sint ver- ba. Quam minus eadem erunt verba, si res eadem a dubiis enarretur. Hoc (ait D. Aug.) in hoc casu: Accedit Centurio, ita D. Matth. D. Ch. y. non per se, sed per intermissiones Sacerdotes, ho. 22. in Qui per Sacerdotes roget Christum, ipse regare visimperfect. delitas, ait D. Chrysost. Morti adiudicant iudices Tom. 2.

Secundo, delitas (ait D. August.) nec capis

eos neddum sibi non contradicere, quinto modo conuenient: cum vñus narrat, quid egerit Centurio, nimis: quod ad Christum accessit, alter modum exponat; quod in propria persona non accesserit, sed quosdam infe- rit intercessores; Vulgate enim est, vt quod alienis perficiuntur manibus, seu aliorum opera, sine præiudicio veritatis: aut nota mendaci- dicantur hoc ipsum ipsi præstuisse. Id probat